
 14  15

Skály
Parta mladých, kteří se pravidelně scházejí v salesián-
ském středisku, si spolu vyrazili do skal na výlet. Vašek 
a Lukáš jsou dobří kamarádi a vynikající sportovci. Neu-

stále ale mezi sebou soupeří v jakési „kamarádské“ lize, 
což je už několikrát přivedlo do pěkných problémů. 

SPRÁVCE SKAL

LÍDA 

VAŠEK 

LUKÁŠ 

TOMÁŠ 

 K
a

m
a

rá
d

i 
p

ři
ch

á
zí

 
d

o
 s

k
a
ln

íh
o

 m
ě

st
a

.

Naši partu někdo 
zdáli pozoruje.

Kluci zkoušejí lézt po skalách. vašek 
provokuje 
lukáše.

Někam zmi-
zel, snad jsme 
mu utekli. teď 

musím najít 
kluky.

Už nemůžu 
dál. ať si 
mě klidně 
chytne.

Najednou se znovu ukáže 
člověk, který je pozoruje.

Kluci zkouší, 
kdo vyleze výš.

utíkají a doufají, 
že se schovají v 
labyrintu skal.

Když mě 
baví, jak 

ječíš.

Počkejte 
na mě. 

Píchá mě 
v boku.

Makejte, 
rychlejc!

Já už 
nemůžu.

Jo, běží 
za námi.

Vidíš 
ho?

to je 
správce skal. 

Zdrháme!

to je 
někdo horší 
než úchyl.

Co 
když je 

to úchyl? Hlou-
post!

Koukejte, 
zase nás sleduje 

ten divný 
chlap.

to je 
nájemný vrah, 

zemřeme 
krutou 
smrtí.

dostanem 
mastnou 
pokutu.

Rychle 
pryč, nemá-
me povolení 

k lezení.

Já se na to 
nemůžu koukat, 

nechte toho.

Klídek, 
vždyť jsme 
kousek nad 

zemí.

tak pavouku, 
máš tady volnou 
cestu! a nezapo-
meň se nahoře 

zastavit.

Nemůžu 
ani dolů, ani 

nahoru. Co mám 
dělat?

Ne dolů, 
nahoru.

okamžitě 
lez dolů.

Jste 
normální? Co 

když spad-
nete?

Lída má 
pravdu. Přestaňte 

frajeřit! Máme 
s sebou lana 

a jištění.

tys nějak 
vyměknul, 

frajere.

Není 
to jedno?

Já 
vidím ještě 

větší.

Vidíš 
tamten 
jehlan?

tak se ukaž, 
borče. Předveď 
nám svůj styl.

Radši ne, mám 
strach, že bys závistí 

omdlel.

Co je to 
za divného 
chlápka?

Hele kluci, 
dejte si oddych. Já 
se chci vrátit domů 

zdravá.

Legrace 
musí 
být.a navíc, 

tohle bych 
vylezl s jed-
nou rukou 
v kapse.

tak do 
toho, na to se 
rád podívám.

Hm, 
vypadá 
divně.

ten chlap se 
mi nelíbí, už 

od začátku nás 
sleduje.

ty jsi ale šašek. 
Víš, že holky se ne-

mají strašit?

Fuj, 
tys mě ale 

vyděsil!

Já jsem 
úchyl Bo-

humil!

tak si na 
něho tro-

chu počíhá-
me.

Hlavně, 
aby to ne-
byl úchyl.

My 
prostě ne-
spadnem.

to není 
strach, ale 

rozum.Klidně 
se přiznej, že se 
bojíš. My se ti 
budeme smát 

jen trochu.
Rozumný 
lidi jsou 

nudný lidi.

Bohu díky, 
aspoň tomáš 

má trochu 
rozumu.

 1  2

 3  4

10

 9 8 7

 6

 5

20

191817

161514

12

11

21

242322

13


